
 

 

令和 3年 2月吉日 

一般社団法人 日本臨床救急医学会 

会員 各位 

 

 

一般社団法人 日本臨床救急医学会 

令和 2（2020）年度会員総会のご案内 
 

 

拝啓 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、例年学術集会時に開催しております、会員総会について、今般の新型コロナウ

ィルス感染拡大の影響により、今年度の会員総会におきましては、学会ＨＰに報告事項

を掲載することで、会員総会の開催に代えさせていただきたく存じます。 

議事につきましては、去る 8月 26 日の理事会、10 月 13 日の定時社員総会（評議員

会）において承認されておりますこと、併せてご報告申し上げます。 

会員の皆様には、何とぞご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 日本臨床救急医学会事務所 

〒164-0001 東京都中野区中野 2-2-3 

 株式会社 へるす出版事業部内 

E-mail：jsem_jimu@herusu-shuppan.co.jp 
※感染症対策のため時差出勤、在宅勤務にて対応しております。 

恐れ入りますがお問合せの際は上記事務局宛てメールまでお願い申し上げます。 

  



一般社団法人 日本臨床救急医学会 

「令和 2（2020）年度会員総会」 

【議題】 

 

議題１：令和元年度庶務報告（資料１） 

令和元年度庶務報告について資料をご確認下さい。 

 

議題２：令和元年度事業報告および収支決算報告（資料２-１～２－３） 

令和元年度事業報告および収支決算報告について、資料の通り社員総会において報告さ

れ承認されました。 

 

議題３：令和 2年度事業計画および予算について（資料３－１～３－２） 

令和 2年度事業計画および予算について、資料の通り社員総会において報告され承認さ

れました。 

 
議題４：第 25 回日本臨床救急医学会総会会長について 

第 25回(令和 4年度)学術集会会長として、溝端康光先生（大阪市立大学大学院医学研究科

救急医学）が社員総会において承認されました。 

 

議題５：第 23 回日本臨床救急医学会総会について 

第 23 回日本臨床救急医学会総会は田中秀治会長（国士舘大学大学院 救急システム研

究科）の元、COVID-19 の影響により、LIVE 配信（令和 2 年 8 月 27 日～28 日）とオン

デマンド配信（令和 2年 9月 16 日～10 月 16 日）に切り替え開催されました。 

 

議題６：第 24 回日本臨床救急医学会総会準備状況について（資料４） 

第 24 回日本臨床救急医学会総会の準備状況について、松田潔次期会長（日本医科大学

武蔵小杉病院救命救急センター救命救急科）から資料の通り報告されました。 
※COVID-19 の影響により変更も予想されます。現在最新の情報は第 24 回日本臨床救急医学会総

会ホームページ（https://site2.convention.co.jp/jsem24/）でご確認下さい。 

 

議題７：令和 2年度名誉会員・功労会員の推戴について 

名誉会員推戴候補者：無し 

功労会員推戴候補者：氏家良人先生（函館市病院局 病院局長）、多治見公髙先生（独

立行政法人 労働者健康福祉機構 秋田労災病院 院長）、阪本敏久先生（武蔵野徳洲会病

院 救急センター）が功労会員として社員総会において承認されました。 

 

議題８：定款施行細則第 18 条の変更について（資料５） 

定款施行細則第 18 条について、資料の通り変更することが社員総会において承認され

ました。 

 

議題９：理事・監事の選出（選挙）について 

令和 3年度定時社員総会（評議員会）をもって理事及び監事の全員が任期満了退任とな

るため、次期理事・監事を選出予定でございます。詳細はホームページでご案内致しま

す。 

 

以上 

https://site2.convention.co.jp/jsem24/

